1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
 HUYỆN XUÂN LỘC

Số: 10/2014/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Lộc, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu - chi
ngân sách địa phương, phân bổ dự toán chi ngân sách huyện và
mức bổ sung ngân sách các xã, thị trấn huyện Xuân Lộc năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN XUÂN LỘC

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Điều 25, Chương II Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Xét Báo cáo số 517/BC-UBND ngày 05/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện về phương án phân bổ ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2015; Tờ trình số 199/TTr-UBND ngày 05/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân sách địa phương, phân bổ dự toán chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2015;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện, tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và tiếp thu, giải trình của Ủy ban nhân dân huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 199/TTr-UBND ngày 05/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện Xuân Lộc về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân sách địa phương, phân bổ dự toán chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xuân Lộc năm 2015 (kèm theo tờ trình), cụ thể một số nội dung chủ yếu như sau:
I. Dự toán thu NSNN
Tổng thu trên địa bàn:
 176.800 triệu đồng

1. Thu cân đối ngân sách:
173.300 triệu đồng

2. Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
    3.500 triệu đồng.
II. Dự toán thu ngân sách địa phương
Tổng thu ngân sách địa phương:
    588.406 triệu đồng

1. Các khoản thu cân đối ngân sách:
584.906 triệu đồng

2. Thu để lại quản lý qua ngân sách:
                          3.500 triệu đồng.
III. Dự toán chi ngân sách địa phương
Tổng chi ngân sách địa phương:
  588.406 triệu đồng

1. Phân theo nguồn vốn:

a) Chi cân đối NSĐP:
584.906 triệu đồng

b) Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
3.500 triệu đồng.
2. Phân theo cấp ngân sách:

a) Ngân sách cấp huyện:
488.501 triệu đồng

b) Ngân sách cấp xã:
99.905 triệu đồng.
IV. Phân bổ dự toán ngân sách
1. Phân bổ dự toán chi ngân sách huyện:

1.1. Nguồn cân đối ngân sách:
486.501 triệu đồng

a) Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
            70.950 triệu đồng

b) Chi thường xuyên:
    401.500 triệu đồng.
Trong đó, 10% tiết kiệm chi thường xuyên để tạo nguồn chi cải cách tiền lương theo quy định là 6.543 triệu đồng được giữ lại ngân sách huyện để phân bổ chi tiền lương tăng thêm khi có quy định của Chính phủ.

c) Dự phòng ngân sách huyện:
14.051 triệu đồng.
1.2. Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:
2.000 triệu đồng.
2. Phân bổ chi thường xuyên ngân sách huyện năm 2015 cho các đơn vị dự toán ngân sách huyện theo biểu chi tiết đính kèm Tờ trình số 199/TTr-UBND ngày 05/12/2014 của UBND huyện. Riêng các khoản bố trí dự phòng từ các lĩnh vực chi và chi khác ngân sách, giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định chi cho các nội dung chi thực sự cấp thiết, đúng mục đích. Việc cấp phát phải theo tiến độ thu ngân sách và các văn bản của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền.
V. Dự toán ngân sách cấp xã năm 2015

1. Dự toán thu NSNN cấp xã năm 2015:
20.655 triệu đồng

2. Dự toán chi ngân sách xã năm 2015:
99.905 triệu đồng.
Trong đó:

2.1. Chi cân đối ngân sách:
98.405 triệu đồng

- Chi đầu tư XDCB:
25.000 triệu đồng

- Chi thường xuyên:
71.605 triệu đồng

- Dự phòng ngân sách xã:
1.800 triệu đồng.
2.2. Chi quản lý qua ngân sách:
1.500 triệu đồng.
3. Bổ sung ngân sách xã năm 2015:
84.964 triệu đồng

Trong đó:
- Bổ sung cân đối:
59.964 triệu đồng

- Bổ sung có mục tiêu:
                                              25.000 triệu đồng.
Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các đơn vị dự toán ngân sách huyện tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND huyện thực hiện chức năng giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Xuân Lộc khóa V, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 19/12/2014 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày được Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Nhật
PAGE